



БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО 'Нурбанк'
по состоянию на 01/04/2008 года

(в тысячах тенге)

Наименование статей	на 01.04.2008г.	на 01.01.2008г.
1	2	3
АКТИВЫ		
Деньги и их эквиваленты	55 834 360	25 596 725
Обязательные резервы	10 643 539	10 046 110
Финансовые активы по справедливой стоимости, включаемые в отчет о доходах и расходах	364 815	1 034 944
Средства в кредитных учреждениях	912 263	1 110 756
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	9 458 751	9 183 055
Займы клиентам	148 884 840	150 183 545
Инвестиции в капитал	1 298 161	1 271 827
Основные средства	2 759 121	2 790 437
Нематериальные активы	244 844	261 439
Прочие активы	2 553 767	2 561 522
Итого активов	232 954 461	204 040 360
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства Правительства	38 514	45 538
Средства кредитных учреждений	35 018 098	49 018 495
Средства клиентов	122 996 950	78 825 648
Выпущенные долговые ценные бумаги	34 993 094	35 263 037
Резервы	92 627	68 444
Налоговые обязательства	236 616	237 214
Прочие обязательства	1 491 282	1 893 354
Итого обязательств	194 867 181	165 351 730
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	27 119 405	27 119 405
в том числе:		
простые акции	24 770 930	24 770 930
привилегированные акции	2 348 475	2 348 475
Изъятый капитал	-22 138	-22 138
Дополнительный оплаченный капитал	100	100
Фонд переоценки ценных бумаг	-298 926	-172 059
Фонд переоценки основных средств	411 336	483 553
Нераспределенный доход	10 877 503	11 279 769
Итого капитала, относимого на акционеров Банка	38 087 280	38 688 630
Итого собственного капитала	38 087 280	38 688 630
Итого обязательств и собственного капитала	232 954 461	204 040 360

Заместитель Председателя Правления

И.И. Богаткина

Главный бухгалтер

Ш.А. Есбаева

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ
АО 'Нурбанк'
 по состоянию на 01/ 04/ 2008 года

(в тысячах тенге)

1	на 01.04.2008г.	на 01.04.2007г.
2	3	
Процентные доходы	5 473 289	5 450 880
Займы	5 067 224	5 059 020
Ценные бумаги	197 459	248 424
Кредитные учреждения	208 606	143 436
Процентные расходы	3 166 877	3 274 231
Вклады клиентов	1 625 082	1 766 185
Вклады и займы кредитных учреждений	690 882	519 864
Долговые ценные бумаги	850 913	988 182
Чистый процентный доход до отчислений в резервы на обесценение	2 306 412	2 176 649
Сторнирование/обесценение активов, по которым начисляются проценты	734 143	812 650
Чистый процентный доход	1 572 269	1 363 999
Доходы в виде комиссионных и сборов	451 644	538 420
Расходы в виде комиссионных и сборов	397 012	112 104
Комиссионные и сборы	54 632	426 316
Доходы, за минусом расходов по финансовым активам по справедливой стоимости, включенным в отчет о доходах и расходах	3 432	-41 043
Доходы, за минусом расходов по имеющимся в наличии для продажи ценным бумагам	17 164	13 423
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
диллинг	-1 099 349	-150
курсовая разница	1 306 958	455 970
Прочие доходы	387 781	389 892
Непроцентные доходы	615 986	818 092
Заработная плата и расходы на персонал	722 140	606 066
Износ и амортизация	110 858	111 819
Налоги, помимо подоходного налога	38 024	28 490
Административные и операционные расходы	543 059	566 056
Провизии по прочим активам	22 905	-26 279
Прочие резервы/(сторнирование резерва)	24 184	6 418
Непроцентные расходы	1 461 170	1 292 570
Доход до учета расходов по подоходному налогу	781 717	1 315 837
Расходы по подоходному налогу	75 625	75 625
Чистый доход после подоходного налога	706 092	1 240 212

Заместитель Председателя Правления

И.И. Богаткина

Главный бухгалтер

Ш.А. Есбаева